
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문막읍

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 문막읍 주민생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문막읍 838,207 835,207 3,000

주민 행정 편의 도모 424,411 421,411 3,000

문막읍 주민생활 지원 424,411 421,411 3,000

문막읍 청사운영관리 68,740 63,740 5,000

201 일반운영비 31,000 26,000 5,000

02 공공운영비 31,000 26,000 5,000

○공공요금 및 제세 13,700 11,700 2,000

○연료비 9,300 6,300 3,000

경정 13,700,000원

경정 9,300,000원

복지회관 운영관리 80,212 82,212 △2,000

201 일반운영비 30,500 32,500 △2,000

02 공공운영비 30,100 32,100 △2,000

○공공요금 및 제세 15,000 17,000 △2,000경정 15,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 호저면

정책: 호저면 주민행정서비스 활동 강화

단위: 호저면 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

호저면 588,007 593,399 △5,392

호저면 주민행정서비스 활동 강화 159,801 165,193 △5,392

호저면 주민생활지원 159,801 165,193 △5,392

호저면 주민참여행정 58,030 62,710 △4,680

301 일반보상금 58,030 62,710 △4,680

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 55,830 59,110 △3,280

○이장수당 38,400 40,800 △2,400

○이장상여금 6,400 6,800 △400

○이장회의참석수당 7,680 8,160 △480

경정 38,400,000원

경정 6,400,000원

경정 7,680,000원

09 행사실비보상금 2,200 3,600 △1,400

○교육 및 행사 등 참석자 실비보상 0 900 △900

○다문화 결혼이민자 한국문화체험 어울림행사

2,200 2,700 △500

경정 0원

경정 2,200,000원

호저면 건강관리지원 638 1,350 △712

201 일반운영비 638 1,350 △712

02 공공운영비 638 1,350 △712

○경로당 건강관리기 유지보수비

638 1,350 △712경정 638,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원인동

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 원인동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원인동 181,873 190,315 △8,442

주민 행정 편의 도모 106,819 106,319 500

원인동 주민생활지원 106,819 106,319 500

청사운영관리 11,450 9,450 2,000

201 일반운영비 11,450 9,450 2,000

02 공공운영비 11,450 9,450 2,000

○공공요금 및 제세 9,200 7,200 2,000경정 9,200,000원

행정지원 33,059 34,559 △1,500

201 일반운영비 13,619 15,119 △1,500

02 공공운영비 4,820 6,320 △1,500

○우편요금 2,820 4,320 △1,500경정 2,820,000원

원인동사업경비 34,009 42,951 △8,942

원인동소규모주민숙원사업 34,009 42,951 △8,942

원인동 주민불편해소 및 환경정비 27,259 36,201 △8,942

101 인건비 22,759 31,701 △8,942

04 기간제근로자등보수 22,759 31,701 △8,942

○도로변 등 잡초제거 2,630 7,890 △5,260

○도로변 등 제설작업 1,578 5,260 △3,682

경정 2,630,000원

경정 1,578,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 개운동

정책: 개운동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 개운동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개운동 369,194 385,738 △16,544

개운동 주민행정서비스 활동 강화 169,084 169,909 △825

개운동 주민생활지원 169,084 169,909 △825

개운동 주민참여행정 82,515 83,340 △825

301 일반보상금 82,515 83,340 △825

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 81,615 82,440 △825

○반장활동비 6,175 7,000 △825경정 6,175,000원

개운동 사업경비 152,912 158,631 △5,719

개운동 소규모주민숙원사업 152,912 158,631 △5,719

개운동 주민숙원사업 114,281 120,000 △5,719

401 시설비및부대비 114,281 120,000 △5,719

01 시설비 114,281 120,000 △5,719

○10통(상지여고옆)개운로 아스콘 덧씌우기 공

사(L=250m,B=3m) 21,608 30,000 △8,392

○6통(구.명파 앞)치악로 경계석 및 인도블럭

교체공사(L=170m, B=4~4.5m) 27,673 25,000 2,673

경정 21,608,000원

경정 27,673,000원

개운동 행정운영경비 47,198 57,198 △10,000

개운동 인력운영비 27,632 37,632 △10,000

개운동 인력운영비 27,632 37,632 △10,000

101 인건비 27,632 37,632 △10,000

01 보수 27,632 37,632 △10,000

○시간외근무수당 27,632 37,632 △10,000경정 27,632,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 명륜1동

정책: 명륜1동 사업경비

단위: 명륜1동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

명륜1동 264,810 268,095 △3,285

명륜1동 사업경비 96,156 98,156 △2,000

명륜1동 소규모 주민숙원사업 96,156 98,156 △2,000

명륜1동 주민불편해소 및 환경정비 34,156 36,156 △2,000

101 인건비 29,701 31,701 △2,000

04 기간제근로자등보수 29,701 31,701 △2,000

○도로변 등 잡초제거 5,890 7,890 △2,000경정 5,890,000원

명륜1동 행정운영경비 48,524 49,809 △1,285

명륜1동 인력운영비 27,663 28,948 △1,285

명륜1동 인력운영비 27,663 28,948 △1,285

101 인건비 27,663 28,948 △1,285

02 기타직보수 1,610 2,895 △1,285

○시간외근무수당 1,610 2,895 △1,285경정 1,610,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 학성동

정책: 학성동 사업경비

단위: 학성동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학성동 266,511 266,511 0

학성동 사업경비 97,146 97,146 0

학성동 소규모 주민숙원사업 97,146 97,146 0

학성동 주민숙원사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○9통 마을안길 정비공사(L=150m,B=2m)

0 25,000 △25,000

○11통 마을안길 정비공사(L=90m,B=1.5m)

0 15,000 △15,000

○소규모 민원해소 사업비 10,000 20,000 △10,000

○학성동 1016-1 완충녹지 조경공사

20,000 0 20,000

○학성동 902-7 일원 외 1개소 경계석 정비공사

(L=283m) 20,000 0 20,000

○청산2길 공영주차장 보수공사(카스토퍼 24개

소) 5,500 0 5,500

○학성동 1037-1 골목길 인도블럭 정비공사(L=2

0m, B=1.5m) 4,500 0 4,500

경정 0원

경정 0원

경정 10,000,000원

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,500,000원*1식

4,500,000원*1식

행정운영경비 76,818 76,818 0

학성동 기본경비 53,660 53,660 0

학성동 기본경비 53,660 53,660 0

405 자산취득비 20,200 20,200 0

01 자산및물품취득비 20,200 20,200 0

○학성동주민센터 민원실 순번표시기 0 1,200 △1,200

○행사용 탁자 1,100 1,800 △700

○프린터기 0 700 △700

○PC(모니터) 1,200 0 1,200

○난로 1,400 0 1,400

경정 0원

경정 1,100,000원

경정 0원

240,000원*5대

700,000원*2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 우산동

정책: 우산동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 우산동주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우산동 421,802 413,802 8,000

우산동 주민행정서비스 활동 강화 157,621 149,621 8,000

우산동주민생활지원 157,621 149,621 8,000

행정지원 35,584 27,584 8,000

405 자산취득비 13,000 5,000 8,000

01 자산및물품취득비 13,000 5,000 8,000

○통합민원발급기 8,000 0 8,0008,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장1동

정책: 태장1동 사업경비

단위: 태장1동 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

태장1동 343,701 361,808 △18,107

태장1동 사업경비 168,894 187,001 △18,107

태장1동 소규모 주민숙원사업 168,894 187,001 △18,107

태장1동 주민숙원사업 131,893 150,000 △18,107

401 시설비및부대비 131,893 150,000 △18,107

01 시설비 131,893 150,000 △18,107

○소일마을 전석쌓기공사(L=56m)

29,753 34,000 △4,247

○육판마을 도수로 설치공사(L=85m)

9,985 16,000 △6,015

○육판마을 이면도로 포장공사(L=67m)

21,010 23,000 △1,990

○3통 인도정비공사(L=90m, B=3m)

16,679 22,000 △5,321

○6통 인도정비공사(L=174m, B=4m)

45,531 40,000 5,531

○소규모 민원해소 사업 8,935 15,000 △6,065

경정 29,753,000원

경정 9,985,000원

경정 21,010,000원

경정 16,679,000원

경정 45,531,000원

경정 8,935,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 태장2동

정책: 태장2동 주민행정서비스 활동 강화

단위: 태장2동 주민 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

태장2동 492,285 490,285 2,000

태장2동 주민행정서비스 활동 강화 227,185 225,185 2,000

태장2동 주민 생활 지원 227,185 225,185 2,000

태장2동 행정지원 70,925 68,925 2,000

405 자산취득비 14,700 12,700 2,000

01 자산및물품취득비 14,700 12,700 2,000

○PC 1,300 0 1,300

○프린터기 700 0 700

1,300,000원*1대

700,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원행정과

정책: 단구동 민원행정서비스 강화

단위: 단구동 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원행정과 409,211 421,665 △12,454

단구동 민원행정서비스 강화 308,010 314,910 △6,900

단구동 주민생활지원 308,010 314,910 △6,900

단구동 주민참여행정 206,110 213,010 △6,900

301 일반보상금 206,110 213,010 △6,900

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 204,310 211,210 △6,900

○반장활동비 17,350 24,250 △6,900경정 17,350,000원

행정운영경비(민원행정과) 101,201 106,755 △5,554

인력운영비 37,637 43,191 △5,554

단구동 인력운영비(민원행정과) 37,637 43,191 △5,554

101 인건비 37,637 43,191 △5,554

01 보수 37,526 40,526 △3,000

○시간외근무수당 37,526 40,526 △3,000경정 37,526,000원

02 기타직보수 111 2,665 △2,554

○시간외근무수당 111 2,665 △2,554경정 111,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지행정과

정책: 행정운영경비(복지행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지행정과 81,664 88,496 △6,832

행정운영경비(복지행정과) 66,544 73,376 △6,832

인력운영비 30,800 37,632 △6,832

단구동 인력운영비(복지행정과) 30,800 37,632 △6,832

101 인건비 30,800 37,632 △6,832

01 보수 30,800 37,632 △6,832

○시간외근무수당 30,800 37,632 △6,832경정 30,800,000원


